■eweww
1

Башкортостан
Республика Ьы

СИБАЙ КАЛАНЫ
кала округы СОВЕТЫ

453830, Сибай, Л енин урам и . 9/1
Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67

РЕШЕНИЕ

О внесении и зм енении  в реш ение Совета городского округа город Сибай
Республики Б аш к ор тостан  от 07.09.2015 №  594 «О  порядке установления, в з и м а н и я  и
использования платы  с родителей (законны х представителей) за присмотр и уход за
детьми в м ун и ц и п ал ь н ы х дош кольны х образовательны х организациях,
реализую щ их обр азов ател ьн ую  программу дош кольного  образования»

В соответствии с Ф едеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф 3 «Об общ их
принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом  о г 29.12.2012 № 273-Ф 3 «Об образовании в Российской Федерации»,
Законом Республики Баш кортостан от 01,07.2013 №696-3 «Об образовании Республики
Башкортостан», С овет  городского округа город Сибай Республики Баш кортостан

РЕШИЛ:

1. В реш ен ие С овета городского округа город Сибай Республики Баш кортостан от
07.09.2015 № 594 «О порядке установления, взимания и использования платы с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальны х дош кольных
образовательных организациях, реализующ их образовательную  программу дош кольного
образования» внести следую щ ие изменения:

1.1 и склю чить  подпункт  3.1 пункта 3 П орядка установления, взимания и
использования платы  с родителей  (законных представителей) за присмотр и уход за детьми
в м униципальны х дош кольны х образовательных организациях, реализующ их
образовательную програм м у дош кольного образования.

2. А дм инистрации  городского округа город Сибай Республики Башкортостан
обеспечить наполнен ие настоящ его решения и ознакомление родителей.

3. н а сто ящ ее  реш ен и е  вечупает в силу со дня его принятия.
4. О бнародовать  настоящ ее решение на инф ормационном  стенде Администрации

городского округа город Сибай Республики Башкортостан и разметить на официальное
сайге Совета городского  округа город Сибай Республики Баш кортостан .

5. К онтроль за пополнением настоящего реш ения возлож ить на постояннук
Комиссию по бю дж ету , налогам и вопросам собственности Совета городского округ;
город Сибай Р еспублики  Башкортостан.

Председатель С овета

г. Сибай
«26» октября 2016 года

т-..

Я.У. Биккинсл:

‘ . . 7

СОВЕТ
городского округа

ГОРОД СИБАЙ
Республики Башкортостан

453830, г. Сибай, ул. Ленина, 9/1 .
Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67

Башкортостан
Республиками

СИБАЙ КАЛАЬЫ
кала округы СОВЕТЫ

453830, Сибай, Л енин урамы. 9/1
Телефон, факс (34775) 5 - 28 - 57 ,  5 - 28-67

РЕШЕНИЕ

О внесении и зм енении  в реш ение Совета городского округа город Сибай
Республики Б аш к ор тостан  от 07.09.2015 №  594 «О  порядке установления, в з и м а н и я  и
использования платы  с родителей (законных представителей) за присмотр и уход sa
детьми в м ун и ц и п ал ь н ы х дош кольны х образовательны х организациях,
реализую щ их обр азов ател ьн ую  программу дош кольного  образования»

В соответствии с Ф едеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф 3 «Об общ их
принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом  от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Ф едерации»,
Законом Республики Баш кортостан от 01,07.2013 № 696-з  «Об образовании Республики
Башкортостан». С овет  городского округа город Сибай Республики Баш кортостан

РЕШИЛ:

1. В реш ен ие С овета городского округа город Сибай Республики Баш кортостан от
07.09.2015 № 594 «О порядке установления, взимания и использования платы с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальны х дош кольных
образовательных организациях , реализующ их образовательную  программу дош кольного
образования» внести следую щ ие изменения:

1.1 исклю чить  подпункт  3.1 пункта 3 П орядка установления, взимания и
использования платы  с родителей  (законных представителей) за присмотр и уход за детьми
в м униципальны х дош кольны х образовательных организациях. реализующ их
образовательную програм м у дош кольного образования.

2. А дм инистрации  городского округа город Сибай Республики Башкортостан
обеспечить исполнен ие настоящ его решения и ознакомление родителей.

J). н а сто ящ ее  реш ен ие  вступает в силу со дня его принятия.
4. О бнародовать  настоящ ее реш ение на инф ормационном  стенде Администрации

городского округа город Сибай Республики Баш кортостан и разметить на официальное
сайге Совета городского  округа город Сибай Республики Баш кортостан .

5. Контроль за исполнением настоящего реш ения возлож ить на постояннук
Комиссию по б ю д ж е т ) . налогам и вопросам собственности Совета городского округ;
город Сибай Республики  Башкортостан. .

...... ..........
. '  ' , >: '* 2  % ‘ ‘ ' ....... N'v >

V. . ^ .г § §  J ''J \  ’■ 7 - v  * '

Председатель Совета  i V ■ ' |  Я.У. Б и кки н о е

г. Сибай
«26» октября 2016 года

СОВЕТ
городского округа

ГОРОД СИБАЙ
Республики Башкортостан

453830, г. Сибай, ул. Ленина, 9/1 .
Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67